
1/4

27. září 2022

Mír mezi Ruskem a Ukrajinou byl na dosah. Jednání
podle ukrajinských novin sabotoval Západ

cz24.news/mier-medzi-ruskom-a-ukrajinou-bol-na-dosah-rokovania-podla-ukrajinskych-novin-sabotoval-zapad

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

RUSKO v. UKRAJINA: Článek v magazínu Foreign Affairs

přinesl informaci, že Kyjev a Moskva mohli k předběžné

dohodě o ukončení války dospět už v dubnu.

"Zdá se, že ruští a ukrajinští vyjednavači se předběžně dohodli na

rámcích dohodnutého předběžného urovnání,"  napsali  Fiona

Hillová a Angela Stentová v prestižním časopise Foreign Affairs.

Autorky se odvolávají na rozhovory s více bývalými

vysokopostavenými americkými představiteli.

„Rusko by se stáhlo do své pozice ze 23. února, kdy ovládalo část

regionu Donbas a celý Krym, a výměnou za to by Ukrajina slíbila, že

se nebude ucházet o členství v NATO a místo toho dostane

bezpečnostní záruky od více zemí,“ píší Hillová a Stentová. Fiona Hill

pracovala během Trumpovy administrativy v letech 2017-2019 jako

ředitelka pro Evropu a Rusko v Radě pro národní bezpečnost v Bílém

domě, obě autorky dnes spolupracují s Brookings Institution.

https://cz24.news/mier-medzi-ruskom-a-ukrajinou-bol-na-dosah-rokovania-podla-ukrajinskych-novin-sabotoval-zapad/
https://cz24.news/mier-medzi-ruskom-a-ukrajinou-bol-na-dosah-rokovania-podla-ukrajinskych-novin-sabotoval-zapad/?print=pdf
https://t.me/cz24news
https://www.foreignaffairs.com/russian-federation/world-putin-wants-fiona-hill-angela-stent


2/4

Jejich článek je v první řadě tvrdou kritikou Vladimira Putina a ruské

zahraniční politiky, zmíněná věta však otevřela řadu otázek. Poprvé

někdo přišel s tvrzením, že Rusové a Ukrajinci se v úvodní fázi války

téměř dohodli na příměří. Autorky přitom nevysvětlují ani

nekomentují, proč mírová jednání následně ztroskotala. Druhou část

skládačky je třeba hledat jinde. Odpověď se může  skrývat  v článku

prozápadního mínětvorného ukrajinského deníku Ukrainska Pravda.

Začátkem května deník informoval, že jednání mezi Vladimirem

Putinem a Volodymyrem Zelenským dostala stopku po odhalení

masakru v Buči a po nečekané dubnové návštěvě britského premiéra

Borise Johnsona na Ukrajině.

Podle Ukrajinské Pravdy, Johnson přišel 9. dubna do Kyjeva téměř

bez ohlášení. Zdroje blízké prezidentovi Zelenskému pro deník

uvedly, že přinesl dva hlavní odkazy:

Za prvé, Putin je válečný zločinec, se kterým se nejedná, ale je třeba

ho dostat pod tlak.

Za druhé, pokud je i Ukrajina připravena s Putinem podepsat dohody

o bezpečnostních zárukách, „tak oni nejsou“.

„Johnsonův postoj byl, že kolektivní Západ, který v únoru navrhoval,

aby se Zelenskyj vzdal a utekl, měl nyní pocit, že Putin ve skutečnosti

nebyl až tak mocný, jak si dříve mysleli a teď byla šance na něj

zatlačit,“ píše Ukrainska Pravda.

Tři dny poté, co Johnson opustil Ukrajinu, se Putin vyjádřil, že se

jednání s Ukrajinou „dostala do slepé uličky“.

Otázkou samozřejmě zůstává, do jaké míry jednal Johnson na

základě dohody s americkým prezidentem Bidenem. Těžko si však

představit, že by Washington o záměrech Johnsona na Ukrajině

nevěděl.

https://www.pravda.com.ua/eng/news/2022/05/5/7344206/


3/4

Článek o důsledcích návštěvy britského ministerského předsedy vyšel

na Ukrajinské Pravdě už v květnu. Až do zveřejnění článku Fiony

Hillové a Angely Stentové však nebylo jasné, jak blízko se Moskva a

Kyjev dostaly k dohodě. Na zjištění ukrajinského deníku, po

zveřejnění článku na Foreign Affairs, znovu upozornil novinář

Branko Marcetič z amerického levicového magazínu Jacobin.

Remember it was a Ukrainian pro-Western paper that reported Johnson's scuttling of the
talks. Now, thanks to Hill, we know those talks actually bore fruit. The Western press, btw,
continues to simply pretend this reporting doesn't exist. https://t.co/pe6X7AK8XA

— Branko Marcetic (@BMarchetich) August 30, 2022

Ve svém pořadu si jich  všiml  i konzervativní komentátor televize

Fox News Tucker Carlson. „Koho zajímá, co chtějí Ukrajinci? USA a

Spojené království požadovaly totální válku proti Rusku. Válku o

změně režimu v Rusku. Samozřejmě, Ukrajinci, kteří uvízli

uprostřed, neměli jinou možnost, než ustoupit,“ řekl jeden z

nejsledovanějších amerických komentářů. Dodal, že v době

zveřejnění článku deníku Ukrainska Pravda se o těchto zjištěních na

Západě v podstatě neinformovalo.

Dnes je nepravděpodobné, že by bylo možné podobné dohody o

bezpečnostních zárukách a stažení Rusů na pozice z 23. února

dosáhnout. Ukrajinci jsou přesvědčeni, že momentum je na jejich

straně a mají schopnost s americkými zbraněmi Rusů vytlačit a

obnovit původní teritoriální integritu Ukrajiny. Putin se zase rychle

zorganizovanými referendy a následnými anexemi připravuje na

možnou eskalaci války. Ukrajinci jsou přesvědčeni, že s Putinem se

už dohodnout nemají, že by to byl jen kompromis, který by je

poškodil. Rusové jsou zase přesvědčeni, že Washingtonu jde o

zásadní oslabení (až zničení) Ruska, proto mobilizují a na Ukrajinu

plánují poslat statisíce, možná dokonce více než  milion  mužů. A k

jaderné válce jsme podle řady analýz blíže než kdykoli v historii.

Až budoucnost ukáže, jak budeme možné příměří mezi Ruskem a

Ukrajinou z dubna, hodnotit.

https://t.co/pe6X7AK8XA
https://twitter.com/BMarchetich/status/1564663210204172288?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.fox.com/watch/9017f8a9127b30ecc246f7844ddf6bf8/
https://standard.sk/251923/toto-je-100-percentna-mobilizacia-putinovym-cielom-ma-byt-viac-ako-milion-muzov/


4/4

AUTOR: Peter Števkov

ZDROJ:  standard.sk

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://cz24.news/donate/

